
 

ACTA DE ADJUDICACIÓN MINTEL-GCBE-2024-002 

La Junta de Remate del Ministerio de Telecomunicaciones y de la Sociedad de la Información, 

conformada mediante RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA Nro. MINTEL-2023-001 de 29 de diciembre de 

2023, en cumplimiento de sus atribuciones: 

1) Mediante Memorando Nro. MINTEL-CGAF-2024-0065-M de 02 de febrero de 2024 oficia a la 
administradora del contrato “CONTRATACIÓN SERVICIO DE PUBLICACIÓN PARA DIFUSIÓN 
DE PROCESO DE ENAJENACIÓN DE VEHÍCULOS DEL MINISTERIO DE 
TELECOMUNICACIONES Y DE LA SOCIEDAD DE LA INFORMACION”, realice las gestiones 
pertinentes ante el proveedor, a fin de que realice la publicación de la invitación a la venta de 
vehículos detallados a continuación: 

 
N° 
ORDEN 

CODIGO DEL BIEN PLACAS 
TIPO DE 
VEHÍCULO 

MODELO MARCA  AÑO COLOR AVALÚO 

1 5013258 PEQ0167   TIPO JEEP PATHFINDER 4.0 A/T NISSAN 2008 NEGRO 5.692,24 

2 5594055 PEQ-066 TIPO JEEP FORD EXPLORER XLT FORD 2008 AZUL 5.170,24 

3 4199247 PEI-2711 TIPO JEEP EXPLORER EDDIE BAUER FORD 2006 VERDE 7.274,14 

4 4199249 PEI 5357 TIPO JEEP GRAND VITARA SZ 2.7L SUZUKI 2009 PLATA 5.416,43 

 

2) Las visitas – inspecciones por parte de los oferentes, se realizaron los días 14 y 15 de febrero 

de 2024, en horario de 10H00 a 14H00. 

3) La recepción de ofertas se realizó el día 16 de febrero de 2024 desde las 9H00 hasta las 12H00. 

4) La apertura de sobres se realizó el día 16 de febrero desde las 14H00 hasta las 15H00 

aproximadamente, en el despacho del Coordinador General Administrativo Financiero del 

Ministerio de Telecomunicaciones y de la Sociedad de la Información (Av. 6 de diciembre N25-

75 y Av. Colón, Sector La Mariscal). El Sr. Coordinador General Administrativo Financiero Ing. 

Pablo Maurad apertura la reunión indicando que se han receptado 3 sobres con posturas con el 

siguiente detalle: 

• Sobre 1: Ofertado por JOHN WILLIAM CASTILLO PEREZ con número de cédula 

170859636-4, con contacto 0999756374, correo electrónico johncastillop@hotmail.com, que 

indica estar interesado en el automotor #1 de placas PEQ-0167 por un valor de $6155,00 

(seis mil ciento cincuenta y cinco dólares con cero centavos). Sin incluir IVA. 

• Sobre 2: Ofertado por ANDREA ESTEFANIA VALLEJO PAZMIÑO con número de cédula 

1718199811, con contacto 0994177344, correo electrónico generadores2e@gmail.com, que 

indica estar interesada en el automotor #1 de placas PEQ-0167 por un valor de $6560 (seis 

mil quinientos sesenta dólares con cero centavos). Sin incluir IVA. 

• Sobre 3: Ofertado por ANDREA ESTEFANIA VALLEJO PAZMIÑO con número de cédula 

1718199811, con contacto 0994177344, correo electrónico generadores2e@gmail.com, que 

indica estar interesada en el automotor #2 de placas PEQ-066 por un valor de $6560 (seis 

mil quinientos sesenta dólares con cero centavos). Sin incluir IVA. 

5) Se realiza la evaluación de las ofertas y se resuelve mediante Acta de Adjudicación de fecha 05 

de marzo de 2024 adjudicar a favor de la Sra. ANDREA ESTEFANIA VALLEJO PAZMIÑO los 

vehículos detallados a continuación: 

N° 
ORDEN 

CODIGO DEL BIEN PLACAS 
TIPO DE 
VEHÍCULO 

MODELO MARCA  AÑO COLOR AVALÚO 

1 5013258 PEQ0167   TIPO JEEP PATHFINDER 4.0 A/T NISSAN 2008 NEGRO 5.692,24 

2 5594055 PEQ-066 TIPO JEEP FORD EXPLORER XLT FORD 2008 AZUL 5.170,24 

 

mailto:johncastillop@hotmail.com
mailto:generadores2e@gmail.com
mailto:generadores2e@gmail.com


 

6) Mediante correo electrónico la Tnlga. Ana Tuitice Guardalmacén General del MINTEL notifica a 

la beneficiara el Acta de Adjudicación de fecha 05 de marzo de 2024, solicitando realizar el pago 

de la diferencia en el término que lo estipula el Reglamento Administración y Control de Bienes 

del Sector Público. 

7)  Con fecha 19 de marzo de 2024 mediante llamada telefónica la Tnlga. Ana Tuitice 

Guardalmacén General del MINTEL notifica a la adjudicataria que culminó el plazo establecido 

para realizar el pago de la diferencia de las posturas. 

8) Con fecha 20 de marzo la adjudicataria solicita mediante correo electrónico la ampliación de 

pago de la diferencia de los vehículos ofertados. 

9) Con fecha 22 de marzo de 2024, el Ing. Pablo Maurad, Coordinador General Administrativo 

Financiero mediante correo electrónico responde a la adjudicataria informando la negación de la 

ampliación del pago y solicita el retiro de los cheques entregados como postura. 

10) Con fecha 22 de marzo de 2024, la adjudicataria realiza el depósito de la multa estipulada en el 

Art. 100 del Reglamento Administración y Control de Bienes del Sector Público por un valor de 

$405. 

11) Con fecha 22 de marzo de 2024, la Tnlga. Ana Tuitice Guardalmacén General del MINTEL 

mediante correo electrónico informa al segundo oferente del vehículo detallado a continuación, 

la disponibilidad del automotor y solicita la confirmación de adjudicación.  

N° 
ORDEN 

CODIGO DEL BIEN PLACAS 
TIPO DE 
VEHÍCULO 

MODELO MARCA  AÑO COLOR AVALÚO 

1 5013258 PEQ0167   TIPO JEEP PATHFINDER 4.0 A/T NISSAN 2008 NEGRO 5.692,24 

 

12) Mediante correo electrónico de 25 de marzo de 2024, el Sr. John Castillo, segundo oferente 

participa el deseo de continuar con el proceso de Remate de Vehículos propiedad del MINTEL. 

13) Con fecha 28 de marzo de 2024 La Junta de Remate del Ministerio de Telecomunicaciones y de 

la Sociedad de la Información, mediante Acta resuelve: 

Adjudicar a favor del Sr. JOHN WILLIAM CASTILLO PEREZ el vehículo detallado a continuación: 

 

N° 
ORDEN 

CODIGO DEL BIEN PLACAS 
TIPO DE 
VEHÍCULO 

MODELO MARCA  AÑO COLOR AVALÚO 

1 5013258 PEQ0167   TIPO JEEP PATHFINDER 4.0 A/T NISSAN 2008 NEGRO 5.692,24 

 

Los valores a consignarse por concepto de pago, son los siguientes: 

 

VALOR OFERTADO  $    6.155,00  

IVA  $       738,60  

TOTAL  $    6.893,60  

VALOR ENTREGADO POR POSTURA  $       615,50  

DIFERENCIA A PAGAR POSTOR  $    6.278,10  



 

 

 

Para constancia, suscriben el acta los presentes: 

 

 

 

Ing. Pablo Javier Maurad Jadan  

PRESIDENTE DE LA JUNTA DE REMATES 

MINISTERIO DE TELECOMUNICACIONES Y DE LA SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgs. Mélida del Rocío Castro Pazmiño 

MIEMBRO DE LA JUNTA DE REMATES 

 

 

 

 

Ing. Luisa Jácome 

MIEMBRO DE LA JUNTA DE REMATES 

 

 

 

Dr. Andrés Toscano Hernández 

SECRETARIO DE LA JUNTA DE REMATES 

 

 

 


		2024-03-28T17:05:30-0500


		2024-03-28T17:12:25-0500


		2024-03-28T17:16:40-0500


		2024-03-28T17:18:42-0500




